

Termo de Referência
Processo nº. 1220 / 2024

Objeto: **AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS.**

Prazo para entrega do material ou prazo para execução do serviço	IMEDIATA
Se material/serviço, a entrega/execução será total ou fracionada?	(X)Total ()Fracionada
Endereço de entrega do material ou execução do serviço	AVENIDA TARUMÃ, 1712
Responsável por fiscalizar serviço ou receber material	Josiane Leme Marcelino

Item	Qtda	Unid.	Descrição	Vi. Unit. Estimado	Vi. Total Estimado
1	24	CX	LEITE CONDENSADO, EM CAIXA CONTENDO 395 GRAMAS	R\$ 5,30	R\$ 127,20
2	10	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRAT ATO DE LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A,B1, B2, C, D3 E PP), ESTABILIZANTES, LETICINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, FRASCO DE 750GR.	R\$ 15,53	R\$ 155,30
3	24	LA	CREME DE LEITE; APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%; EMBALADO EM LATA, PESANDO 300 GRAMAS, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA- 146, DE 07/03/96	R\$ 3,50	R\$ 84,00
4	3	PT	CHOCOLATE GRANULADO; PACOTE DE 500GR	R\$ 10,99	R\$ 32,97
5	3	UN	AZEITONA EM CONSERVA VERDE, SEM CAROCO; IMERSA EM LIQUIDO; TAMANHO E COLORAÇÃO	R\$ 17,73	R\$ 53,19

			UNIFORMES; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EMBALAGEM LACRADA E VEDADO GRAMAS; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA		
6	2	LA	FERMENTO EM PÓ QUIMICO EM LATA CONTENDO 100 GRAMAS	R\$ 4,70	R\$ 9,40
7	3	PT	BATATA PALHA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, VALIDADE MÍ IMA DE 06 MESES E 4 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-27 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78)	R\$ 17,59	R\$ 52,76
8	3	KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA FATIADA CARNE SUINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, TOUCINHO, AGUA, PROTEINA DE SOJA, SAL, AÇUCAR, PIMENTE CALABRESA, REGULADOR DE ACIDEZ/LACTATO DE SODIO (INS 325), ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SODIO (INS 451 i), REALÇADOR DE SABOR/GLUTAMATO MONOSSODIO (INS 621), ANTIOXIDANTE/ERITORBATO DE SODIO (INS 316), SENDO EMBALAGEM PRIMARIA EMBALADO EM TERMOFORMAVEL LISA, COM ETIQUETA INTERNA PESANDO 2,5 KG., E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 4	R\$ 29,00	R\$ 87,00

			PEÇAS		
--	--	--	-------	--	--

Nota: O preço proposto será considerado completo e deverá abranger os custos relativos a todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais, parafiscais e previdenciárias), fornecimento de mão-de-obra especializada, leis trabalhistas e sociais, administração, lucros, transporte de pessoal e qualquer despesa acessória e/ou necessária não especificada neste instrumento convocatório.